Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

 (Тюменская область)

Муниципальное образование городской округ город Сургут

Территориальная избирательная комиссия

Постановление

14  марта 2011 года                                                                                              № 1096
	О жалобе
Мельника А.Ю.
от 13.03.2011

13 марта 2011 года в территориальную избирательную комиссию города Сургута обратился кандидат в депутаты Думы города Сургута пятого созыва Мельник А.Ю., указав на неоднократные сбои в день голосования 13 марта 2011 года на избирательных участках №№ 314,317,318 в городе Сургуте КОИБ (комплекса обработки избирательных бюллетеней).
Просит территориальную избирательную комиссию принять решение о проведении ручного подсчета голосов на указанных им избирательных участках.

По имеющимся данным, которые поступали на горячую линию, сбоев в работе КОИБов на избирательных участках № 317,318 13.03.2011 зафиксировано не было.
На избирательном участке № 317 было однократное отключение КОИБа в связи с перебоями электроэнергии.
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации №238/1535-5 от 19.01.2011 «Об Инструкции о порядке использования технических средств подсчета голосов – комплексов обработки избирательных бюллетеней 2010 на выборах в единый день голосования 13 марта 2011 года» и, учитывая, что КОИБ является автономным комплексом обработки информации, кратковременный перебой с электроэнергией не влияет на ход голосования; вся информация о голосовании сохраняется на флеш-карте, которая была опечатана до начала голосования.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 24, 26 Федерального закона, территориальная избирательная комиссия города Сургута
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В удовлетворении заявленных требований Мельнику А.Ю. отказать.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города, в разделе «Территориальная избирательная комиссия города Сургута».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута       Гаранину С.В.

                Председатель

территориальной избирательной

       комиссии города Сургута                                                               С.В. Гаранина

                 Секретарь

территориальной избирательной

      комиссии города Сургута                                                                Г.М. Миронова